inobservancia o negligencia en el cumplimiento de sus obligaciones se causaren a “EL 
INSTITUTO”. A 

CUARTA. En términos de los artículos 2606, 2610 y demás aplicables del Código Civil Federal, 
“EL INSTITUTO" conviene con “EL PRESTADOR” en pagar por concepto de sus honorarios, la 
cantidad de $50,338.44 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 44/100 
M.N.), por lo que dichos honorarios deberán ser cubiertos quincenalmente en 6 pagos de 

$8,389.74 (OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 74/100 M.N.), asimismo, se 
precisa que dicha cantidad será pagada atendiendo a la vigencia del presente contrato. 

“EL PRESTADOR" solicita de manera voluntaria que el pago de los servicios objeto del presente 
Contrato, le sean cubiertos mediante la modalidad de honorarios asimilados a salarios.